
10/26/22, 3:38 PM Návrh usnesení RM 31. 10. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

1. Rady města

konané dne 31. 10. 2022

Informace o průběhu investičních akcí města 2022

Předmětem předkládaného materiálu je pravidelná informace o stavu jednotlivých investičních akcí a velkých
oprav v roce 2022. Podklad materiálu tvoří souhrnná tabulka akcí, která je pro tuto potřebu průběžně
aktualizována a je přílohou č. 1 tohoto materiálu. 
Dále jsou součástí tohoto materiálu informace k řešení stavby chodníku v m. č. Pohledec a k přípravě městské
prádelny. 
 

§ 102 odst. 3) z. o obcích
 

I. Rada města bere na vědomí
informace o přípravě a průběhu investičních akcí a velkých oprav města v r. 2022. 

II. Rada města schvaluje
výpověď ze smlouvy o dílo „Chodník Pohledec podél silnice II/360“ realizované zhotovitelem společností
Dopravní Stavby Silnic s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČ: 07741561, a to dle přílohy č.2 a
č.3 materiálu.

III. Rada města pověřuje
ukládá odboru investic realizovat projekční přípravu "Prádelny Nové Město na Moravě" v bývalých
prostorách prodejny COOP v Maršovicích u Nového Města na Moravě, p.č. 192, s využitím prostor dle
vyznačení v příloze č.4 vč. zapracování požadavků OV Maršovice uvedených v příloze č.5 materiálu. 

Bc. Jaroslav Lempera
 místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Ing. Andrea Kramárová



10/26/22, 3:38 PM Návrh usnesení RM 31. 10. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Zpracovatel: Ing. Lubomír Kubík

Vyjádření: Jednotlivé akce jsou projednávány v investičních poradách, na
kontrolních dnech projektových prací a kontrolních dnech realizačních
prací.
Odbor investic města doporučuje vzít veškeré informace k jednotlivým
akcím na vědomí.
U samostatně projednávaných akcí doporučuje odbor INV přijmout
navržená usnesení.
Požadavek OV Maršovice kladně projednán s vedením města. 
 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: V návaznosti na přípravu a průběh investičních akcí a velkých oprav pro
rok 2022 je Radě města předkládána informace o aktuálním stavu těchto
akcí. Průběh a popis jednotlivých akcí je uveden v příloze č. 1 - tabulka
investic a velkých oprav.
Chodník Pohledec: radě města předkládáme ke schválení návrh výpovědi
smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby „Chodník Pohledec podél silnice
II/360“ společností Dopravní Stavby Silnic s.r.o., IČ: 07741561. Důvodem
výpovědi je skutečnost, že zhotovitel ani přes veškeré urgence dosud
nedokončil uvedené dílo, přičemž smluvně sjednaný termín byl
30.9.2021. Od tohoto data běží zhotoviteli smluvní pokuta. Po ukončení
smlouvy o dílo bude ze strany města provedeno vyúčtování smluvní
pokuty a vzniklých škod (náklady vzniklé v důsledku prodloužení smluv
na výkon činnosti TDS, AD a BOZP) a současně budou učiněny kroky
k realizaci nedokončených prací jinou firmou. Jejich objem představuje
částku ve výši 36.453,28 Kč vč. DPH (cena dle SOD se stávajícím
zhotovitelem stavby).
Městská prádelna: radě města je v příloze předkládán návrh využití
prostor 1.NP bývalé prodejny COOP v Maršovicích pro účely prádelny
Nové Město na Moravě (Perutě). Návrh vzešel v rámci zpracované studie
záměru realizace prádelny. Zmiňovaný objekt se nachází na pozemku p.č.
192 a je v současné době částečně využíván pro potřeby SDH a také pro
účely osadního výboru (šedě podbarvené prostory v příloze č. 4). Objekt
je z pohledu technického stavu možné pro účely městské prádelny využít
bez větších zásahů do stávajících konstrukcí tzn. vnitřní úprava příček,
kompletní rozvody, podlahy, omítky, nové otvorové výplně, zateplení
objektu případně instalace nového zdroje tepla. Ty prostory, které jsou v
příloze modře podbarveny, byly v rámci studie vyhodnoceny jako
dostačující prostory pro  provoz prádelny, která bude zajišťovat svoz,
třídění, čištění, praní, sušení, mandlování, balení, uskladnění a výdej
prádla.

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 - tabulka investic a velkých oprav 10_2022 (Veřejná) 
 

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha


10/26/22, 3:38 PM Návrh usnesení RM 31. 10. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

Příloha - č.2 - výpověď SoD realizace stavby Chodník Pohledec (Veřejná) 
Příloha - č. 3 - příloha výpovědi SoD - soupis neprovedených prací
(Veřejná) 
Příloha - č.4 - návrh záměru prádelny NMNM_ I varianta (Veřejná) 
Příloha - č.5 - žádost OV Maršovice (Veřejná) 

Materiál projednán: průběžně v každé RM/ZM
 

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

